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Osiągnięty efekt rzeczowy i ekologiczny – formularz ogólny 

Sprawozdanie z realizacji zadania  
 

Tytuł zadania: „Wzmocnienie zdolności realizacji kontroli inspekcyjnych przez doposażenie WIOŚ w Gdańsku 

oraz podnoszenie kwalifikacji zawodowych inspektorów w 2025 roku”. 

Nr umowy: WFOŚ/pjb/24/1571/2025 z dnia 04 marca 2025 r.,  

aneks nr 1 sporządzony w dniu 23.09.2025 r. do umowy WFOŚ/pjb/24/1571/2025 z dnia 04 marca 2025 r.,  

aneks nr 2 sporządzony w dniu 16.12.2025 r. do umowy WFOŚ/pjb/24/1571/2025 z dnia 04 marca 2025 r.,  

Sprawozdanie z realizacji zadania (jeżeli dotyczy): 

Należy uzupełnić, jeżeli wymóg składania sprawozdania został określony w umowie dofinansowania 

zawartej z WFOŚiGW w Gdańsku 

W celu wzmocnienia zdolności realizacji kontroli inspekcyjnych oraz podnoszenia kwalifikacji 

zawodowych inspektorów WIOŚ w Gdańsku zawnioskował o dofinansowanie ze środków WFOŚiGW  

w Gdańsku na zakup samochodu biura, sprzętu komputerowego, obserwacyjnego oraz specjalistycznego dla 

inspektorów ochrony środowiska do zastosowania podczas kontroli w celu zwiększenia efektywności 

przeprowadzanych kontroli. Ponadto WIOŚ w Gdańsku zawnioskował o udział inspektorów w szkoleniach 

w celu podwyższenia kwalifikacji w zakresie realizowanych zadań oraz prowadzonych kontroli jak i również 

na zakup paliwa do samochodów służbowych PB, ON, LPG.  

Dla powyższego zadania wykonano tablicę informującą o dofinansowaniu WFOŚiGW w Gdańsku, która 

zawieszona została na ścianie holu na parterze budynku WIOŚ w Gdańsku. 

 

 

 
 

 

 

 



 

 
 
W ramach realizacji ww. zadania kupiono następujący sprzęt:  

 

Rys. nr 1-4 samochód biuro Renault, Trafic, wersja: Spaceclass Blue dCi 170 AT9 – 1 szt. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 



 

Rys. nr 5-6 Lornetki 4 szt. 

 

 

 

 
 

 

Rys. nr 7-9 Monitory – 10 szt. 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 
 

 

Rys. nr 10-11 Klawiatury z myszkami – 10 szt.  

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

Rys. nr 12-16 Laptopy wraz z oprogramowaniem – 10 szt. 

 

 
 

 

 
 

 



 

 

Rys. nr 17-19 Tablety w technologii e-papieru + etui– 5 szt. 

 

 

 
 

 
 

 



 

 

 

Rys. nr 20-23 Georadar – 1 szt. 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



 

 

Rys. nr 24 – zakup paliwa 

 

 

 

 
 

 

 

Rys. nr 25 – szkolenia 

 

 
 

 

Efekt ekologiczny: 

Należy podać wartości mierzalne: 

 

n/d 

 

 

Należy opisać efekt ekologiczny, uzasadnić ewentualne rozbieżności pomiędzy efektem planowanym,   

a osiągniętym: 

Realizacja przedmiotowego zadania przyczyniła się do poprawy bezpieczeństwa ekologicznego 

społeczności zamieszkującej na terenie województwa pomorskiego głównie poprzez ograniczanie 

możliwości działania tzw. „szarej strefy” w gospodarowaniu odpadami, odzysku i recyklingu odpadów 

opakowaniowych, demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji oraz nielegalnego przemieszczania 

odpadów z zagranicy. Gospodarka odpadami musi być prowadzona w sposób zapewniający ochronę życia  

i zdrowia ludzi oraz środowiska i nie może powodować zagrożenia dla wody, powietrza gleby, roślin, 

zwierząt, powodować uciążliwości przez hałas lub zapach , a także wywoływać niekorzystnych skutków dla 

terenów wiejskich lub miejsc o szczególnym znaczeniu, w tym kulturowym i przyrodniczym. Zakupiony 

sprzęt pozwolił na kontynuację sprawnego zebrania danych oraz określanie skali zanieczyszczenia 

środowiska. Wykorzystanie w działaniach kontrolnych urządzeń i sprzętu zakupionego w ramach 

powyższego zadnia, wielokrotnie przyczyniła się do ograniczenia przestępstw przeciwko środowisku,  

a dokumentacja audiowizualna, fotograficzna itp. niejednokrotnie ujawniała skalę nielegalnej działalności, 

a co za tym idzie przyczyniła się do ujawnienia, wykrycia nieprawidłowości w środowisku. Prawidłowa 

ocena zagrożeń spowodowała możliwość szybkiego reagowania na stwierdzone nieprawidłowości i podjęcie 

szybkich działań mających na celu ograniczenie negatywnego oddziaływania na środowisko.  

W ramach ww. zadania inspektorzy uczestniczyli w licznych szkoleniach organizowanych przez podmioty 

zewnętrzne. Podnoszenie kwalifikacji przez inspektorów poprzez udział w szkoleniach zapewniło zdobycie 

i poszerzenie wiedzy z zakresu ochrony środowiska, co jest niezbędne do właściwej realizacji zadań 

statutowych Inspektoratu. Szkolenia pomagają pracownikom w odnalezieniu i rozwiązywaniu problemów, 

które pojawiają się podczas wykonywanej pracy oraz przyczyniły się do posiadania kadry 



 

wykwalifikowanych specjalistów. Efektem kierowania pracowników na szkolenia jest zatem doskonalenie 

umiejętności i zdobywanie nowej wiedzy, która wzmocni możliwości analityczne i pozwoli na prawidłową 

ocenę zagrożeń i podjęcie szybkich działań mających na celu ograniczenie negatywnego oddziaływania na 

środowisko. 

 

Efekt rzeczowy: 

Należy podać wartości mierzalne: 

samochód biuro – 1 szt. 

lornetki – 4 szt. 
monitory – 10 szt. 

klawiatury z myszkami – 10 szt. 

laptopy wraz z oprogramowaniem – 10 szt. 

tablety w technologii e-papieru + etui – 5 szt. 

georadar – 1 szt. 
 

 

Należy opisać efekt rzeczowy, uzasadnić ewentualne rozbieżności pomiędzy efektem planowanym,   

a osiągniętym: 

Zgodnie z zadaniem: „Wzmocnienie zdolności realizacji kontroli inspekcyjnych przez doposażenie WIOŚ 

w Gdańsku oraz podnoszenie kwalifikacji zawodowych inspektorów w 2025 roku” Wojewódzki Inspektorat 

Ochrony Środowiska w Gdańsku został doposażony w samochód biuro, który przyczynił się zarówno do 

oszczędności paliwa, kiedy to większa grupa inspektorów jechała np. na szkolenie, czy też na łączone 

kontrole. Mobilne biuro oraz przenośny sprzęt komputerowy w postaci laptopów, tabletów dały inspektorom 

możliwość sporządzenia na miejscu protokołów oględzin oraz protokołów kontroli, zapewniły oszczędność 

czasu, co w szybkim postępowaniu (reakcja na działanie) jest bardzo istotnym elementem. Zakupione 

lornetki w dużej mierze przyczyniły się do możliwości kontrolowania zagrożonego terenu z dużej odległości. 

Poprzez zakup monitorów, klawiatur oraz myszek WIOŚ w Gdańsku poprawił ergonomię stanowisk pracy 

zgodnie z wytycznymi BHP (m.in. ustawienie monitora na wysokości wzroku).  

Ponadto, w związku z zakupem georadaru w dniu 14.11.2025 r. odbyło się szkolenie z jego obsługi.  

Ze strony WIOŚ w Gdańsku brało w nim udział trzech inspektorów. W ciągu zaledwie miesiąca czasu,  

w ramach prowadzonych czynności georadar był wykorzystywany trzykrotnie w prowadzonych działaniach. 

W każdym wypadku były to czynności z art. 10b ustawy o IOŚ (tj. czynności podejmowane w razie 

uzasadnionego podejrzenia popełnienia przestępstwa lub wykroczenia przeciwko środowisku).  

W ramach  ww. zadania, dokonano również zakupu paliwa do samochodów służbowych, które przyczyniło 

się do skrócenia czasu reakcji na tzw. wezwania interwencyjne oraz dotarcie inspektorów na miejsca zdarzeń 

i podejmowanie działań kontrolnych. Zakup paliwa do pojazdów zwiększył mobilność, skrócił czas reakcji 

na wezwanie oraz umożliwił docieranie do odległych miejsc, gdzie miały miejsce zdarzenia w środowisku. 

W ramach ww. zadania inspektorzy uczestniczyli w licznych szkoleniach organizowanych przez podmioty 

zewnętrzne. Podnoszenie kwalifikacji inspektorów zapewnia możliwość rozwoju zawodowego, zdobywania 

wiedzy, umiejętności i kompetencji, które są niezbędne do właściwej realizacji zadań statutowych Urzędu. 

Szkolenia te podniosły jakość standardów pracy, poprzez efektywne wykorzystanie potencjału 

pracowników. Ponadto szkolenia pomogły pracownikom w odnalezieniu i rozwiązywaniu problemów, które 

pojawiły się podczas wykonywanej pracy. Systematyczne inwestowanie w pracowników poprzez 

kierowanie ich między innymi na szkolenia – przyczyniło się do posiadania kadry wykwalifikowanych 

specjalistów. Efektem kierowania pracowników na szkolenia jest zatem doskonalenie umiejętności  

i zdobywanie nowej wiedzy, która wzmocni możliwości analityczne w zakresie wykonywanych zadań. 

 

Metodologia: 

Należy podać metodologię wyliczenia efektu rzeczowego i ekologicznego (jeżeli dotyczy): 

 

n/d 

 

 

 

 

 
 


